AGE – 11 de janeiro – 13h30 – Aeroclube de São José dos Campos –
Proposta de acordo – Instrutores

09/01/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato Nacional dos Aeronautas, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto no art. 22, a do estatuto da entidade sindical e observados os
demais requisitos estatutários e legais, em especial o previsto no art. 20, b, do estatuto
sindical supracitado, convoca todos os aeronautas instrutores de voo do AEROCLUBE DE
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, para Assembleia Geral Extraordinária que será realizada
no dia 11 de Janeiro de 2019, às 13:30 horas em primeira convocação, e às 14:00
horas em segunda e última convocação no seguinte local: Aeroclube de São José dos
Campos, localizado na Rodovia dos Tamoios km 6,5 Bairro do Putim, CEP. 12.228-845, para
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: proposta de Acordo Coletivo de Trabalho
dos instrutores de voo.

Rio de Janeiro, 08 de Janeiro de 2019.

Ondino Dutra Cavalheiro Neto
Presidente